



HEMAYAH
EFU FAMILY TAKAFUL

t takaful
bazaar



**SEHAT
ZAMIN**

Introduction:

Sehat Zamin is a comprehensive, Shariah-compliant health protection plan offered by EFU Hemayah and distributed through Takaful Bazaar. This flexible health coverage allows clients to select coverage levels based on their needs while offering peace of mind through consistent, portable coverage.

Benefits	Hospitalization & Benefits			Silver	Bronze
	Titanium	Platinum	Gold		
Coverage Per Person					
H&R Limits (Per Person / Per Year)	Rs.700,000	Rs.500,000	Rs.350,000	Rs.200,000	Rs.100,000
Room & Board (per day)	Private Room	Private Room	Semi - Pvt	Semi - Pvt	General
Pre- & Post Hospitalization Sub Limit (Covering Consultation, Medicines, and lab tests preceding admission to the hospital and after discharge from hospital)	30 Days	30 Days	30 Days	30 Days	30 Days
Intensive care Unit	Actual	Actual	Actual	Actual	Actual
Special Investigations	MRI, CT Scan & Thallium Scan				
Daycare Surgeries & Specialized Investigations in Outpatient Settings Including but not limited to: Dialysis, Cataract Surgery, MRI, CT Scan, Endoscopy, Thallium Scan, Angiography, Treatment of Fractures, Emergency Dental Treatment due to accidental injuries within 48 hours (for pain relief only).	COVERED	COVERED	COVERED	COVERED	COVERED
Medical Emergency Outpatient Expense (Sub Limit)	Rs 10,000	Rs 10,000	Rs 10,000	Rs 10,000	Rs 10,000
Emergency Accidental Outpatient Expense (Sub Limits)	Rs. 70,000	Rs. 50,000	Rs. 35,000	Rs. 20,000	Rs 10,000
Pre-Existing conditions Covered	1 st year 25% of Annual Limit 2 nd year 50% of Annual Limit 3 rd year 75% of Annual Limit 4 th year onwards 100% of Annual Limit				
Local Ambulance Cover	Covered	Covered	Covered	Covered	Covered
Maternity Benefit Optional Coverage (C- Section coverage and normal delivery charges. Annual limit for all pregnancies related hospitalization along with pre and post Natal coverage)	Rs. 50,000 for Normal delivery Or Rs. 100,000 for Caesarean section				
Emergency International Expenses	Reimbursement only – in line with network hospital				
Inadmissible conditions	HIV AIDS, Cancer				
Exclusions	OPD, Congenital Birth defects, War, Invasion, Infertility treatments, Routine Medical Checkups, Cosmetic treatments, etc				

Contributions Per Annum Per person:

Age Next Birthday	Titanium	Platinum	Gold	Silver	Bronze
3 month-17 years	22,334	12,365	9,468	6,709	3,767
18 - 45 years	15,877	11,000	8,000	6,000	4,000
46 - 59 years	23,575	14,000	11,000	8,000	5,000
60 - 65 years	33,767	21,000	16,000	12,000	7,000
Contribution for Maternity plan (Optional Rider)	13,000				

Coverage Term	Annually
Cover Type	Takaful Voluntary Cover
Covered Ages	Adults: 18 – 65 (Self, Spouse, Children) Children: Newborn shall be enrolled at the time of birth and the coverage starts after 2 months, Son: Up to 25 years Daughter: Until marriage
Free look Period	14 Days from the date of deduction
Waiting Period	15 Days from the date of deduction Only accidental emergencies are covered during waiting period

Exclusions:

The following Treatments, events, conditions, activities and their related or consequential expenses are excluded from the Policy, unless specifically agreed upon in writing by the Company:

- Any treatment or operation deemed 'medically unnecessary' including plastic surgery, spa treatment, tests or treatments related to fertility, infertility, contraception or sterilization and prostheses, corrective devices and medical appliances not surgically required.
- Birth defects or congenital Illness.
- Self-inflicted Injury, attempted suicide, abuse of alcohol, drug addiction or abuse and Treatment of any sexually transmitted diseases.
- Psychotic, mental or nervous disorders (including any neuroses and their physiological or psychosomatic manifestations) or sexual reassignment (whether or not for psychological reasons).
- Any experimental or unproven Treatment.
- Participating in exercises or operations while serving with either of the armed or paramilitary forces or while performing any form of police duty.
- Injury or Illness due to Natural Catastrophes, Epidemic, including, but not limited to, flood, earthquake, avalanche and cyclone.
- Treatment received outside Pakistan.
- Maternity Conditions shall be covered, subject to nine (09) months waiting period under Maternity Care benefits limits
- Any cosmetic surgeries.

EFU LIFE ASSURANCE LTD.

EFU Life House, Plot No. 112, 8th East Street, Phase I, DHA, Karachi, Pakistan
Tel: (021) 111-338-111 Email: csd@efulife.com



HEMAYAH

EFU FAMILY TAKAFUL

**takaful
bazaar**



صحت ضامن

صحت ضامن EFU حمایت کا پیش کردہ ایک جامع اور شریعت کے مطابق ہیلتھ پروٹیکشن پلان ہے، جو تکافل بازار کے ذریعے فراہم کیا جاتا ہے۔ یہ منفرد اور باسہولت پلان کسٹمرز کو اپنی ضروریات کے مطابق کوریج کا انتخاب کرنے کی آزادی دیتا ہے، جبکہ مستقل اور قابل منتقلی پروٹیکشن کے باعث انہیں مکمل اطمینان اور ذہنی سکون فراہم کرتا ہے۔

ہیٹال میں داخلہ اور فائدہ					
فائدہ	ہائیم	پانچ	گولڈ	سولر	برونز
H&R حد (ٹی فڈر سالانہ)	700,000 روپے	500,000 روپے	350,000 روپے	200,000 روپے	100,000 روپے
کرہ اور ہائٹ (پیو پیٹا دیو)	پرائیویٹ روم	پرائیویٹ روم	نیم-پرائیویٹ	نیم-پرائیویٹ	جنرل
قبل از اور بعد از ہسپتال داخلے کے اخراجات (ڈاکٹری فیس، ادویات، اور لیبارٹری ٹیسٹ جودا داخلے سے پہلے اور ڈسچارج کے بعد کئے جائیں)	30 دن	30 دن	30 دن	30 دن	30 دن
انتہائی نگہداشت یونٹ (ICU)	اصل اخراجات	اصل اخراجات	اصل اخراجات	اصل اخراجات	اصل اخراجات
خصوصی معائنے	(MRI، سی ٹی اسکین اور تصویم اسکین)				
آؤٹ پیڈنٹ کے اخراجات کے طور پر ڈی کیئر سرجریز اور خصوصی معائنے (ڈائلاکس، موٹا کا آپریشن، CT، MRI اسکین، اینڈوسکوپی، تصویم اسکین، اینڈوگرافی، ہڈیوں کے فریکچر کا علاج، اور 48 گھنٹوں کے اندر حادثاتی ہوسٹ کی وجہ سے ایمرجنسی ڈینٹل ٹریٹمنٹ، صرف دو میں آرام کیلئے) اور دیگر	کور شدہ	کور شدہ	کور شدہ	کور شدہ	کور شدہ
طبی ایمرجنسی میں آؤٹ پیڈنٹ اخراجات (ذیلی حد)	10,000 روپے	10,000 روپے	10,000 روپے	10,000 روپے	10,000 روپے
حادثاتی ایمرجنسی میں آؤٹ پیڈنٹ اخراجات (ذیلی حد)	70,000 روپے	50,000 روپے	35,000 روپے	20,000 روپے	10,000 روپے
پہلے سے موجود امراض کی کوریج	پہلا سال - سالانہ 25 فیصد تیسرا سال - سالانہ 75 فیصد دوسرا سال - سالانہ 50 فیصد چوتھے سال کے بعد - سالانہ 100 فیصد				
مقامی ایسیوبینس سروس	کور شدہ	کور شدہ	کور شدہ	کور شدہ	کور شدہ
میٹرنٹی کا بنیفٹ (اختیاری کوریج) (سی سیکشن اور نارمل ڈیلیوری کے اخراجات، زچگی سے متعلق تمام اخراجات بشمول قبل از اور بعد از میٹرنٹی دیکھ بھال)	نارمل ڈیلیوری کیلئے 50,000 روپے یا 100,000 روپے (سی سیکشن)				
بین الاقوامی ایمرجنسی اخراجات	صرف ہیٹ ورک ہسپتال کی پالیسی کے مطابق خرچ شدہ رقم واپسی				
ناقابل قبول صورت حال	HIV، ایڈز، کینسر				
مستثنیات	اوپنی ڈی، ہیپاٹائیٹس، جنگ، حملہ، یا نوجوان کا علاج معمول کے طبی معائنے، کاسٹیک علاج، وغیرہ۔				

فی فرد سالانہ کنٹری بیوشن

بروز	سلور	گولڈ	پلاٹینم	ڈائمنم	عمر کے مطابق پرمیم (گلی ساگرہ کے مطابق)
3,767	6,709	9,468	12,365	22,334	3 ماہ سے 17 سال
4,000	6,000	8,000	11,000	15,877	18 سے 45 سال
5,000	8,000	11,000	14,000	23,575	46 سے 59 سال
7,000	12,000	16,000	21,000	33,767	60 سے 65 سال
13,000 روپے					میٹھی پلان کیلئے کنٹری بیوشن (اختیاری کوریج)

سالانہ	کوریج کی مدت
مکمل رضا کارانہ کوریج	کوریج کی قسم
بالغ افراد: 18 سے 65 سال (خود شریک حیات، بچے) بچے: نوزائیدہ بچے کو پیدائش کے وقت ہی رجسٹر کرنا ہوگا، اور کوریج دو ماہ بعد شروع ہوگی۔ پنجا 25 سال کی عمر تک کو ہوگا۔ تین شادی ہونے تک کوریج ہوگی۔	کوریج کے لیے اہل عمر
کنوٹی کی تاریخ سے 14 دن تک پالیسی کی منسوخی کا اختیار۔	فری کب پیئرڈ
کنوٹی کی تاریخ سے 15 دن تک۔ صرف حادثاتی ایمرجنسی اس دوران کورڈ ہوں گی۔	ویٹنگ پیئرڈ

مستثنیات:

- مندرجہ ذیل علاج، حالات، سرگرمیاں اور ان سے متعلقہ اخراجات پالیسی میں شامل نہیں ہوں گے، جب تک کہ کمپنی کی جانب سے تحریری طور پر اس کی منظوری نہ دی گئی ہو:
- کوئی بھی ایسا علاج یا آپریشن جو طبی لحاظ سے غیر ضروری ہو، بشمول پلاسٹک سرجری، اسپاٹریمنٹ، بانجھ پن یا اولاد سے متعلقہ مسائل، مانع حمل یا انس بندی کے طریقے، اور غیر جراحی پروسٹھیس، اصلاحی آلات یا طبی آلات جن کی سرجری درکار نہ ہو۔
 - پیدائشی نقائص یا موروثی امراض۔
 - خود کو نقصان پہنچانا، خودکشی کی کوشش، شراب یا منشیات کا استعمال اور کسی بھی جنسی طور پر منتقل ہونے والی بیماری کا علاج۔

- ذہنی یا نفسیاتی امراض (جیسے نیوروسز، ان کے جسمانی یا نفسیاتی اثرات) یا جنس کی تبدیلی سے متعلقہ علاج (خواہ نفسیاتی وجوہات کے باعث ہو یا نہ ہو)۔
- کوئی بھی تجرباتی یا غیر ثابت شدہ علاج۔
- مسلح افواج، نیم فوجی دستوں یا پولیس فورس میں خدمات کے دوران کسی مشق یا آپریشن میں زخمی ہونے کی صورت میں۔
- قدرتی آفات یا وبائی امراض کی وجہ سے ہونے والی چوٹ یا بیماری، جیسے زلزلہ، سیلاب، طوفان، برفانی تودہ، وغیرہ۔
- پاکستان سے باہر کروایا گیا کوئی بھی علاج۔
- میٹرنٹی کیئر بینیفٹس کی حد کے تحت میٹرنٹی کے فوائد صرف اس وقت فراہم کیے جائیں گے جب نو(09) ماہ کی انتظار کی مدت پوری کی جا چکی ہو۔
- کسی بھی قسم کی کاسمیٹک سرجری۔

ای ایف یولائف ایشورنس لمیٹڈ

ای ایف یولائف یو ہاؤس، پلاٹ نمبر 112، 8th، اسٹریٹ، فیژون، ڈی ایچ اے، کراچی، پاکستان۔

فون: 021 111 338 111 ای میل: csd@efulife.com